,.:]11li llllLll
] ., ,.i;|

Администрация Вачского муниципального района

Муниципальное бюджетнOе учреждение

дополнительного образования де.гско-юношеский центр '' Ровесник ''

прикАз
l 3.1 l .20l9г.

ко назначении дол}кностного лица. ответственного за
аtll,итеррористической защищённости объектов>

Jф 22l

выполнение мероприятий по обеспечению

В соответствии с Федеральным законом от 0б.03.2006 J\Ъ 35-ФЗ <О противодействии
терроризму>, Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 -rVс t iO кО мерах попротиводействию терроризму), в целях организации и проведения работы по обеспечению
антитеррористической безопасности, охраны жизни и здоровья обучающихся. работниковМУНИЦИllzulЬНОГО бЮДЖе'гного учреждения дополнительного образовЬния детско_юношеский
центр <Ровесник>> (да"чее мБУ до дюЦ <Ровесник>)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1, Назначить :]аместителя директора по Ахч Федосеева Сергея Владимировича

ответственным за организацию работы по обеслечению антитеррористической
защищённости МБУ до дюЦ кРовесник), расположенного по адресу: Нижегородская
обл.. Вачский р-н, ул. Ленина д.7 (А)

2' ответственному лицу разработать Паспорт антитеррористической защищенности
объекта с учетом изменений и Ilоправок.

3, Утверлить фуrкциона-,rьные обязанности ответственного лItца учреждения на выполнение
мероприятий по антитеррористической защите объекта. (Пplu:to,1K,ettue l ).4, УтвердитЬ инструкциЮ пО действию работников при угрозе и осуществлении
террористического акта в мБу до дюЦ кРовесник>.

5, ответственному Лицу проводить инструктаж по антитеррористической безопасности со
всеми работниками:
- первичный инструктаж - при приеме на работу;
- повторный инструктаж - каждые б месяцев.

6, Педагогом дополнительного образования проводить инструктаж по антитеррористической
безопасности со всеми обучающимися.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Ю.Е. Питеров

С.В.Федосеев(' trlltttttt ltl\l () ]itlilli()\,J]lclI:

орK,I

t Цитеров К).Е.
((:r3) l l. 20l9 г.

Фун кциональн ы е обяза н ности л и ца, ответ;;;ёнiiЁ
антитеррористи ческую безопасность.

I. Общие положения

l' Настоящая инструкция устанавливает права И обязанности Jlица.
оl,ве,гс,гвенного за антитеррористическую безопасность МБУ до дюЦ <<Ровесник>
JIИЦО, ОТВеТСТВеННОе За аНТитеррористическую безопасность подчинястся
непосредственно директору школы.

2, Л"цо ответственное за антитеррористическую безопасность доJiжно знать:
о ТРебования КонстIлтуции РФ, закон РФ, указы и распоряжения Президента РФ;
о постановления и распоряжения Правительства РФ;
о постановления и распоряжения Правительства МО;
о ТребоВания по обеспечению техническоЙ укрупнённости и антитеррористической

защиты объекта:
о IIорядок осуществления пропускного режима;
о правила внутреннего распорядка;
о порядок взаимодействия с органами ФсБ. мвд, мчс, другими службами

эксl,ренного реагирования в штатном режиме и в условиях чрезвычайной ситуации
при угрозе совершения или совершении террористического акта.

3, В своей деятельности лицо, ответственное за антитеррористическую
безопасность руководствуется :

о Конституцией РФ;
о ЗаконОм РФ <Об обраЗовании в Российской Федерации);
о Указами и распоряжениями Президента РФ;
о РешеНиямИ ПравитеЛьства РФ и органов управления образованием всех уровней;о АдмиНистративНым, уголОвным, трудовым законодатеJIьством;
о ПравиJIами и нормами охраны труда, техники безопасно сти и Irротивопожарной

защиты;
о Уставом и локilJIьными правовыми актами предприятия;
о Настоящейинструкцией.

Ml

II. Функциональные обязанности

На лицо. o,I,BeTcTBeHHoe
следующие обязанности:

за антитеррористическуrс} безопасность, возлагаю.гся

1. Организация рабоТы п0 обеспечению антитерр()ристическоЙ защиты.2, Подготовка планов мероприятий, проектов приказов и распоряжений
вопросам антитеррористической защиты, а также подготовка отчётной документации
данному вопросу.

з. Организация и обеспечение пропускнОГО РеЖИN,Iа.4. Осуществление ежедневного контроля над территорией и помещениями по
tsопросу антитеррористической безопасности.

5, обеспечение контроля за правомерным и безопасным использованием
помещенИй, провеДением ремонтных и строительных работ на предмет выявления факт.ов
возможной подготовки террористических актов.

6, Внесение предложений генеральному директору по совершенствоваIlик)
систсмы антитеррористической безопасности.,7,

Организацияи проведение теоретических занятлtй и практических тренировок
с работниками по их действиям при угрозе соверше ния илисовершении террористического
акта.

8, Координация деятельности объекта при угрозе lлли совершении диверсионно
- террористического акта.

9. Взаимодействие с территориальными подраздеJениями органов внутренних
дел. федеральной службы безопасности, гражданской обороны, общественными
формированиями. другими органами и организациями, находящимися на территории
N{униципiLrIьногО образоваНия, пО вопросУ обеспечения антитеррористической защиты.

l0, Размещение наглядной агитации по антитеррористической защи.ге
дошкольного образовательного учреждения9 справочной д<rкументации по способам и
средстваМ экстренной связи с отделом ФсБ, увд, органами I-0 и ЧС.

IlI. Права

JIицо. ответственное за антитеррористическую безопасность имеет право:l. Участвовать в совещаниях, семинарах и встречах по вопросам
антитеррористической защиты, а также инициировать их проведение.

2. ЗапрашиватЬ И получать от руководства и работников необходимl,кl
информаuиЮ и документы по вопросам обеспечения антитеррористической защиты
объекта.

3. Подписывать и визировать локументы в пределах
4. Проводить проверки своевременности и качества

вопросам антитеррористической безопасности.
5. отдавать распоряжения работникам

антитеррористи ческой безопас ности.

по

ilo

своеи компетенции.
исполнения поручений llo

по вопросам обесtlечения

6, Распоряжаться вверенным ему имуществом, инвентарем, иными материfulьно
- техническими средствами с соблюдением требований, определенных законодательными
и нормативньiми tlравовыми актами для обеспечения антитеррористической безопасности.

], []овышать квалификацию выIrолнения своих функционilJIьных обязанностей.

IV. ответственность.

лицо, ответственное за антитеррористическую безопасность берет ответственность:
l, За надлеЖащее исполнеН ие илинеисполнение функционаJrЬных обязанностей.

ПРедусмОтренныХ настоящей инстрУкцией, - в пределах, определённых действуюll(ип,l
трудовым законодательством Российской Федерации,

2. За правонарушения, совершённые в
леятельности. в Пределах. определённых действующим
гражданским законодательством РФ.

процессе осуществления своей
адмI4нистративным, угоJIовным и